МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЧЕНКО В.Д.

СТАНИЦЫ АНДРЕЕВСКОЙ

 ПРИКАЗ

от 11.09.2024 г.                                                                                            № 264

ст-ца Андреевская

О проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Приказом министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 26 августа 2024 года №2044 «Об организации проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025

учебном году», а также на основании приказа УО от 05.09.2024 года № 522 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,

приказываю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее Олимпиада) по английскому языку, географии, истории,

искусству (мировой художественной культуре), литературе, обществознанию,

ОБЗР, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, экологии,

экономике, астрономии, биологии, информатике, математике, химии, физике в

соответствии с Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Калининском районе в 2024 году.

2. Организовать проведение Олимпиады по астрономии, биологии, информатике,

математике, химии, физике на онлайн платформе «Сириус» https://siriusolymp.ru/ , в

том числе возможно участие в домашних условиях.

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

Олимпиады в образовательной организации Киракосян А.Т.

4. Ответственному координатору Киракосян А.Т.

− довести до сведения учителей и учащихся сроки проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников общеобразовательным предметам в 2024-2025

учебном году.

− провести Олимпиаду в строго установленные сроки, обеспечив начало Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету в 13.00,

− организовать рабочую группу из числа учителей ОО (приложение 1),

− утвердить план организации и проведения Олимпиады, провести совещание в период

до 11 сентября 2024 года;

− распределить организаторов в аудитории и вне аудитории при проведении Олимпиады,

согласно (приложению 2);

− предоставить в МКУО ЦОКО приказ об организации проведения школьного этапа

Олимпиады до 11 сентября 2024 г.

https://siriusolymp.ru/

− предоставить в МКУО ЦОКО информацию о составе жюри по каждому предмету,

кроме предметов астрономия, биология, информатика, математика, химия, физика до

11 сентября 2024 года,

− организовать своевременное оформление отчетной документации в соответствии с

требованиями.

− предоставлять в МКУО ЦОКО отчеты о проведении школьного этапа олимпиады

школьников в течение пяти дней с момента ее проведения в электронном виде и

заполнять итоговые таблицы победителей и призеров по каждому предмету

своевременно,

− создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и

санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20,

− размещать и обновлять текущую информацию о проведении Олимпиады на школьном

стенде

5. Назначить ответственного за получение и тиражирование заданий библиотекаря,

Трошину В.С

6. Назначить ответственным за проведение Олимпиады по предметам астрономия,

биология, информатика, математика, химия, физика на платформе «Сириус Курсы» Киракосян

А.Т., учителя английского языка

7. Ответственному за проведение Олимпиады на платформе «Сириус Курсы» Киракосян

А.Т. обеспечить работу в ФИС ОКО получение кодов учащимся, получение закодированных

результатов и др., обеспечить передачу кодов обучающимся для участия не позднее 5 рабочих

дней до начала Олимпиады по предмету, получение закодированных результатов и др

8. Назначить техническим специалистом, организующим техническое обеспечение

Олимпиады, в том числе доступ образовательной организации к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», Миршавка О.В. зам. директора по BP

9. Назначить ответственным за размещение и обновление информации о проведении

Олимпиады на официальных сайтах образовательной организации Миршавка О. В., зам

директора по ВР

10. Классным руководителям 4-11 классов:

− ознакомить родителей, учащихся с Порядком и особенностями проведения Олимпиады

через социальные сети, родительские собрания, классные часы до 11 сентября 2024г.;

− сформировать списки участников Олимпиады по предметам и классам до 11 сентября

2024 г.;

− организовать сбор и хранение заявлений родителей (ознакомление с Порядком

проведения ВСОШ, согласие на обработку персональных данных, в том числе на

публикацию результатов) в срок до 11 сентября 2024 г.;

11. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения –

средней общеобразовательной

школы №8 имени Героя

Советского Союза Демченко В.Д

станицы Андреевской           О. Н. Решетникова